
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 379 del 26.07.2019

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 169 DEL 26-07-2019

Oggetto: Regolarizzazione quietanze Banca Intesa San Paolo S.p.a. in favore
dell'Avv. Mauro Filiaggi, (come da Delibera di C. C. n. 30 del 29.06.2019). -
Impegno di spesa e regolarizzazione.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di luglio, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

Premesso che con atti separati di pignoramento presso terzi i sig.ri Camponi Giuseppina,
Camponi Anna Maria, Ciprietti Vincenzino, Ciprietti Lorenzino, e Ciambotti Nicolina, di cui
ai nn. 2372/2017 – 2371/2017 – 2335/2017 – 2241/2017 – 2336/2017 ingiungevano la Banca
Tesoreria Comunale per la liquidazione delle competenze maturate relativamente alle spese
legali;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 27 del 29.06.2019 avente in oggetto:
“Variazione al bilancio di previsione finanziario 2019 / 2021, (art. 175 comma 2 D.lgs. n.
267/2000), che qui si intende per integralmente trascritta;

Considerato che la Banca Intesa San Paolo, Filiale di Ascoli Piceno – Tesoreria Comunale
con quietanze nn. 4 – 5 – 6 – 7 – 8 del 15.01.2019, liquidava a favore dell’Avv. Mauro
Filiaggi l’importo complessivo di € 20.217,20, come specificato meglio con allegate
quietanze di pagamento allegati nella Delibera di C. C. n. 30 del 29.06.2019;

Considerato che tali somme rinvengono da cause concluse e riferite a sentenze il cui
riconoscimento è stato effettuato con Delibera di C. C. n. 54 del 30.11.2012, come
parzialmente riconosciute;



Considerato di dover sistemare le partite esistenti presso la Banca Intesa San Paolo S.p.a.,
Filiale di Ascoli Piceno relativamente alle liquidazioni già effettuate;

Considerato che il debito fuori bilancio di cui sopra della somma complessiva di € 20.217,20
risulta finanziato al cap. 2488/0;

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti, come da apposito Verbale n. 9 del
20.06.2019, acquisito agli atti dell’Ente in data 21.06.2019 prot. 4449;

Preso atto dei pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Ritenuto che risulta indispensabile, con il presente atto impegnare la spesa complessiva di €
20.217,20, necessaria per la regolarizzazione di quanto sopra descritto e già liquidato dalla
Banca Intesa San Paolo S.p.a. in favore dell’Avv. Mauro Filiaggi;

Visto che è necessario procedere alla regolarizzazione del suddetto debito fuori bilancio così
come previsto nella Delibera di C. C. n. 30 del 29.06.2019, che qui si richiama e si intende per
integralmente trascritta;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il T.U.E.L.;
DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai1)
sensi della motivazione ex art. 3 della Legge n. 241/1990;

Di riconoscere la legittimità del debito di cui alla Delibera di C . C. n. 30 del2)
29.06.2019  per l’importo totale di € 20.217,20, quali competenze dell’Avv. Filiaggi
Mauro del foro di Ascoli Piceno;

Di impegnare la spesa di € 20.217,20 necessaria per la regolarizzazione dei debiti3)
fuori bilancio liquidati dalla Banca Intesa San Paolo S.p.a. e meglio sopra descritti in
favore dell’Avv. Filiaggi Mauro;

Di regolarizzare i relativi debiti fuori bilancio già  liquidati dalla Banca Intesa San4)
Paolo S.p.a. e meglio sopra descritti come da quietanze nn. 4 – 5 – 6 – 7 – 8 del
15.01.2019, della somma di € 20.217,20, traendo mandato al Cap. 2488/0 del bilancio
del c.e.;

Di imputare la spesa complessiva di € 20.217,20 derivante dall’adozione del presente5)
atto come da prospetto contabile che segue:

2



CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

2488/0
 DEBITI FUORI BILANCIO
ART.194 TUEL  €

20.217,20

1

ANNO

TIPO
ACC./IMP
.

N.
ACC./IMP
.

N.
SUBIM
P

TIPO DI
FINANZIAMEN
TO

2019

Imp.
(bilancio
comunale)

01.11-1.10.99.9
9.999

3

CODICE
BILANCIO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


